

Przewodnicząca
24 VII 23.

Przewodnicząca Komisji Skarg
Wyniosk 9. W. Tomaszewska-Walc
04.08.2023

Rada Powiatu Gołdapskiego
ul. Krótka 1
19-500 Gołdap



3

Dnia 23 czerwca 2023 roku w czasie obrad Sesji „absolutoryjnej”, biorąc udział w dyskusji w punkcie „Raport o stanie Powiatu Gołdapskiego za 2022 r. odniosłam się do wciąż trwającego fatalnego dostępu mieszkańców powiatu do usług leczniczych w naszym powiecie. Ponieważ termin Sesji zbiegł się otrzymanymi przeze mnie odpowiedzią od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie złożonej do Rady Powiatu w lipcu 2022 roku skargi na Starostę Gołdapskiego, oraz z informacją z Ministerstwa Zdrowia, na tej Sesji przedstawiłam Szanownej Radzie fakty, które wskazują, że uznanie mojej skargi przez Radę Powiatu za bezzasadną nastąpiło niestety ze względu na wprowadzanie Radnych w błąd przez Przewodniczącą Rady Powiatu Radną Panią Alicję Iwaniuk. Pani Przewodnicząca nie kierowała się bezstronnością przyjmując rolę adwokata Starosty Pani Marianny Wardziejewskiej, wręcz przeciwnie zrobiła co tylko możliwe, by Rada uznała tę skargę za bezzasadną. W czasie tejże Sesji okazało się, że zaskarżony przeze mnie problem z dostępem do podania w powiecie leków w kroplówce, nadal jest aktualny, co poruszyła w Swojej wypowiedzi Radna Pani Wioletta Tomaszewska – Walc, a czemu wcześniej we wrześniu 2022 r. przeczyła Pani Radna Alicja Iwaniuk w wypowiedzi kierowanej się do Radnych, przekonując Ich tym samym, że w tym temacie Gołdapanie otrzymują pomoc dostateczną na miejscu.

W posiadaniu Rady jest nagranie z Sesji z dnia 23 czerwca 2023 r. a w moim wystąpieniu dokładnie przekazałam obecnym na Sesji fakty, wskazujące na nieprawidłowości w rozpatrywaniu mojej skargi, stanowisko Wojewody, który wskazał, że nie ma kompetencji badania działań i decyzji Starosty, jako Przewodniczącego Zgromadzenia Wspólników GoldMedica, Spółki GoldMedica, bo to należy do Samorządu Powiatowego. To Rada Powiatu spośród siebie wybrała Zarząd Powiaty, który jednocześnie jest Zgromadzeniem Wspólników GoldMedica, pozostającym więc decydem w sprawach działalności Szpitala. Przewodnicząca Rady pominęła ten fakt sporządzając Uzasadnienie do Uchwały z dnia 1 grudnia 2022 r. i za likwidację oddziału wewnętrznego obarczyła winą byłego Prezesa Spółki GoldMedica Pana Tadeusza Myśliwca. Niestety bez decyzji i Uchwały Zgromadzenia Wspólników z lutego 2021 r. o utworzeniu nowego oddziału na bazie „uśpionego” wewnętrznego i z wykorzystaniem środków finansowych wskazanych przez NFZ na internę, Prezes Spółki nie byłby władny wykreślić oddziału wewnętrznego z rejestru szpitala. Rzeczywiście zrobił to w kwietniu 2021 r., bo faktycznie wtedy już oddział ten istniał tylko na papierze. Hipokryzją po tym fakcie było przekonywanie przez Starostę społeczeństwa Gołdapskiego, że władze szukają lekarzy do pracy na wewnętrznym, który nie istniał, gdzie chętny do pracy lekarz nie mógł sprawdzić, gdzie będzie pracował i gdzie będą leżeli leczeni przez niego pacjenci. W raporcie o stanie powiatu nie wskazano, by podjęto jakieś działania w kierunku odtworzenia tego oddziału, ani przygotowań lokalowych, ani też gromadzenia środków finansowych na remonty bazy lokalowej.

W świetle powyższego i przedstawionego mi w piśmie przez Ministra Zdrowia stwierdzenia, że to Samorząd Powiatowy decydował o likwidacji interny w naszym szpitalu proszę, by Szanowna Rada ponownie zajęła się moją skargą na pozbawienie nas oddziału wewnętrznego przez co nadal istnieje problem dla Gołdapan w dostępie do podstawowej opieki leczniczej, za co odpowiedzialny był i jest Starosta Gołdapi.

Moja skarga nie może pozostać jako bezzasadna, bo dołączone do Uchwały o bezza-

sadności, subiektywne uzasadnienie Pani Przewodniczącej Rady Alicji Iwaniuk jest niezgodne z prawdą. Proszę więc Szanowną Radę o podjęcie właściwych i słusznych decyzji, gdyż takie sprawy nie powinny być rozstrzygane na kłamstwie, z pominięciem faktów i posiadanych przez samorząd dokumentów oraz z brakiem przestrzegania zapisów zawartych w Statucie Powiatu Gołdapskiego. Pominięcie udziału Komisji skarg, wniosków i petycji w zaopiniowaniu Uchwały przedstawionej na sesji w dniu 1 grudnia 2022 r. jest wykroczeniem przeciwko porządkowi prawnemu, który ustanawia właśnie Statut Powiatu Gołdapskiego, najważniejszy dla Samorządu Powiatowego i dla wszystkich mieszkańców akt prawa miejscowego. W związku ze skargą, stworzono dwie różne uchwały z różnym uzasadnieniem, a tylko jedną opiniowała Komisja skarg, wniosków i petycji. Zgodnie ze Statutem Uchwała z nowym uzasadnieniem powinna być zaopiniowana przez w/w Komisję, a przed tym usilnie wzbieraniano się, czy nie dlatego by komisja nie dotarła do protokołów z Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników. Które obciążają Starostę za likwidację Oddziału Wewnętrzny W Gołdapskim Szpitalu.

Gołdap, dnia 21 lipca 2023 r.

Alicja Iwaniuk